
Sexta­Feira, 31 de Março de 2023 ­ Edição nº 916



Sexta­Feira

31 de Março de 2023

Edição nº 916

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                    CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022PE 

 

 

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 14 Abril de 2023, 

às 09:00hs, para Contratação de empresas para fornecimento de soluções e  material penso para 

atender a demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino. O pregão será 

realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações 

e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município: 

http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino. 31 de Março de 2023. Jamille 

Carvalho de Queiroz Ribeiro – Pregoeira. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022PE 

 

 

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 14 Abril de 2023, 

às 14:30hs, para Contratação de empresas para prestação de serviços de sistema de gerenciamento 

eletrônico e controle de manutenção preventiva e corretivas, serviço de guincho fornecimento de 

óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais insumos necessários a manutenção de veículos e 

maquinários pertencentes a frota da Prefeitura do Município. O pregão será realizado no site 

www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste 

processo serão divulgados no site Diário Oficial do município: 

http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino. 31 de Março de 2023. Jamille 

Carvalho de Queiroz Ribeiro – Pregoeira 

 

 

 



Sexta­Feira

31 de Março de 2023

Edição nº 916

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 
  

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2680 

 
 

 

CONVOCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 

 

   

As empresas licitantes declaradas vencedoras do certame: COOBMA COOPERATIVA 

DE TRANSPORTES E TURISMO BORDA, TRANSCOSTA TRANSPORTE 

RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LT, COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE 

JEQUIE COOPTJ, CLEITON FREDERICO DE CARVALHO 07084621547, 

ANDERSON CARVALHO ALMEIDA 09788460526, MICHELE NOVAES MACIEL 

10037013530, NATAN MEIRA DE JESUS 86412802517, LAERTE MACIEL SILVA 

86220653599, ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA, HUGO 

PIRES SOUZA 86584331539, ROTA EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES 

LTDA, deverão disponibilizar em até 05 (cinco) dias, os veículos necessários para 

execução do objeto, para vistoria técnica e comprovação de regularidade da frota ante as 

determinações legais e editalícias, juntamente com Certificado de Registro e 

Licenciamento de Veículo (CRLV), relação dos motoristas com carteira assinada e 

Carteira Nacional de Habilitação do condutor, para fins de homologação e assinatura de 

contrato. 

 

  Publique-se. 

Manoel Vitorino, 31 de março de 2023 

  

 

Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro 

Pregoeira 

 

  



Sexta­Feira

31 de Março de 2023

Edição nº 916

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Março / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 598,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

0,002.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.500,00Total da Modalidade: 2.500,00

2.500,00Total da Ação: 2.500,00

2.500,00Total da Unidade: 2.500,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

0,00500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

0,0034.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1550.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

34.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

35.500,00Total da Modalidade: 36.000,00

500,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

500,00Total da Modalidade: 0,00

36.000,00Total da Ação: 36.000,00

36.000,00Total da Unidade: 36.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2048

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

3.000,00Total da Modalidade: 3.000,00

3.000,00Total da Ação: 3.000,00

3.000,00Total da Unidade: 3.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808 ADIÇÃO REDUÇÃO

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DO FNAS2039

0,002.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

2.500,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

2.500,00Total da Modalidade: 2.500,00

2.500,00Total da Ação: 2.500,00

2.500,00Total da Unidade: 2.500,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2023041712] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Sexta­Feira

31 de Março de 2023

Edição nº 916

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Março / 2023

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Março de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

44.000,00Total Geral: 44.000,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2023041712] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Sexta­Feira

31 de Março de 2023

Edição nº 916

DECRETO 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Março / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 254.152,64 ///DUZENTOS E
CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS, SESSENTA E QUATRO
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

10.000,00NC : 03010004DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

100.000,00NC : 03010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

144.152,64NC : 03010006SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

254.152,64Soma da Unidade:

Total: 254.152,64

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL1004

10.000,00NC : 03010004OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

100.000,00NC : 03010005OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

144.152,64NC : 03010006OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

254.152,64Soma da Unidade:

Total: 254.152,64

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Março de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2023041712] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1


		2023-03-31T16:45:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




